

Protokół Nr 1/99

z posiedzenia Zarządu Starostwa Powiatowego w Białymstoku
w dniu 07.01.1999r.

Obecni członkowie Zarządu wg załączonej listy obecności - zał. Nr 1.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Celina Wojciechowska - Wicestarosta.

Porządek dzienny:

1. Podpisanie porozumień z gminami w sprawie powierzenia spraw z zakresu ustawy prawo o ruchu drogowym.
2. Informacja o problemach Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach w związku z reformą.
3. Projekt porozumienia z Nadleśniczymi w sprawie prowadzenia nadzoru nad lasami niepaństwowymi.
4. Sprawa zlecenia wykonania usługi przygotowania do wypłaty świadczeń należnych rodzinom zastępczym za miesiąc styczeń 1999r.
5. Informacja o środkach finansowych na Domy Pomocy Społecznej, Liceum Ogólnokształcące w Łapach i Domy Dziecka.
6. Stan organizacji Starostwa Powiatowego.
7. Sprawa organizacji wydawania kart wędkarskich.
8. Sprawy różne.

Ad.1.

Pani Celina Wojciechowska wyjaśniła powody, dla których konieczne było zawarcie porozumień z Gminami w zakresie komunikacji od 1.01.1999r. Członkowie zarządu, po wysłuchaniu wyjaśnień, przystąpili do podpisania porozumień z Zarządami Gmin na podstawie stosownych uchwał z przewodniczącymi rady gmin w sprawie powierzenia zadań z zakresu ustawy prawo o ruchu drogowym.

Ad.2.

Członek Zarządu Pani Ewa Słojewska-Zaręba poinformowała Zarząd Powiatu o problemach finansowych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łapach, które wystąpiły w związku z podpisaniem kontraktu z Podlaską Kasą Chorych.

W szczególności dotyczyć będą one szpitala, i tak:

- Oddział Chirurgii, Kasa zaakceptowała przewidzianą na 1999r. liczbę pacjentów, tj. 980 osób, płatność ustaliła w wysokości 78% budżetu Oddziału na 1998r.
- Oddział Wewnętrzny, Kasa zaakceptowała planowaną w 1999r. liczbę pacjentów, tj. 1200 osób, płatność ustalona została na poziomie 73% budżetu Oddziału z 1998r.

Drastyczne cięcia finansowe dotyczyć będą Oddziałów Ginekologiczno-Położniczego (akceptacja 450 pacjentek z planowanych 900 - środki finansowe ustalono w wysokości 31% budżetu z 1998r.) oraz Dziecięcego (akceptacja 375 pacjentów z planowanych 750 - środki finansowe w wysokości 33% budżetu z 1998r.)

Taka treść kontraktu doprowadzić może do likwidacji ww. oddziałów jedynego szpitala powiatu białostockiego. W związku z tym p. Ewa Słojewska-Zaręba zwróciła się do Zarządu z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu. Zarząd wyraził zaniepokojenie sytuacją finansową Szpitala w Łapach i zaproponował spotkanie z Dyrektorem Szpitala w dniu 14 stycznia na posiedzeniu Zarządu, w celu wyjaśnienia szczegółów kontraktu zawartego z Kasą Chorych i przeanalizowania wypracowanych możliwych rozwiązań problemu.

Ad.3.

Pani C. Wojciechowska przedstawiła projekt porozumienia z Nadleśniczymi w sprawie powierzenia zadań w zakresie prowadzenia nadzoru nad lasami niepaństwowymi. Wynegocjowane w trakcie narady warunki finansowe z nadleśniczymi umożliwią podpisanie porozumień na 4 miesiące od 1.01.1999 do 30.04.1999r. na zasadach obowiązujących w roku 1998. Zarząd przyjął do akceptującej wiadomości projekt ww. porozumienia.

Ad.4

Pani C. Wojciechowska zreferowała problemy związane z prowadzeniem spraw rodzin zastępczych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i możliwościami zlecenia wykonania usługi - przygotowanie do wypłaty świadczeń należnych rodzinom zastępczym za m-c styczeń 1999r., do dnia 10.01.1999r. przez Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy w Białymstoku. Członkowie Zarządu zapoznali się także z propozycją Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Białymstoku w sprawie dalszej obsługi rodzin zastępczych i przyjęli ją do akceptującej wiadomości.

Ad.5

Wicestarosta poinformowała Członków Zarządu o wypłatach środków finansowych dokonanych na bieżące funkcjonowanie jednostek powiatu, tj. Domów Pomocy Społecznej, Domów Dziecka i Liceum Ogólnokształcącego w Łapach. Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad.6.

Po zapoznaniu przez Panią C.Wojciechowską członków zarządu z opracowaną tymczasową strukturą organizacyjną Starostwa, z wyszczególnieniem wydziałów i załatwianymi przez nie sprawami, Zarząd przyjął informację do akceptującej wiadomości.

Ad.7.

Członek Zarządu P. J.Kuteszko omówiła problemy organizacyjne związane z wydawaniem kart wędkarskich na terenie Starostwa Powiatowego i Powiatu Grodzkiego. Zwróciła szczególną uwagę na sprawę zachowania ważności kart wędkarskich i koszty odpłatności związane z wydawaniem tych kart. Pani Kuteszko zasugerowała rozważenie możliwości podwyższenia opłaty za wydanie karty z 2,-zł do 5,-zł i wyjaśnienia tej możliwości z punktu widzenia prawnego Radcę Prawnego Starostwa, co zostało przyjęte przez Zarząd bez zastrzeżeń.

Ad.8.

Starosta Pan Wiesław Pusz poinformował członków Zarządu o możliwości i korzystnych warunkach finansowych zmiany węglowych kotłowni szkolnych na piece olejowe lub gazowe.

Protokołowała: Maria Byra

M. Byra

Członkowie Zarządu:

STAROSTA

Wiesław Pusz
WICESTAROSTA

Celina Grażyna Wojciechowska
CZŁONEK ZARZĄDU

Jadwiga Kuteszko
CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Łopaciński
CZŁONEK ZARZĄDU

Ewa Słojewska-Zareba